
. 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

 

Tandinfektioner och halsabscesser 

Bakgrund/Syfte  
Syftet med riktlinjen är att klargöra ansvarsfördelningen vid 

slutenvård för patienter med tandinfektioner och halsabscesser samt 

att standardisera riktlinjer för behandlingen av dessa tillstånd. 

 

Arbetsbeskrivning 
ÖNH-läkare skriver in patienten på vårdavdelning 18, rapporterar till 

ansvarig sjuksköterska och ordinerar antibiotika i Meliors 

läkemedelsmodul enligt befintligt PM. 

Alla patienter ska bedömas av såväl odontolog som ÖNH-läkare. Samråd 

ska ske beträffande eventuell kirurgi. 

Om kirurgi beslutas görs operationsanmälan av ÖNH-läkare. 

Vid operation ska såväl odontolog som ÖNH-läkare deltaga. 

 

Alla parapharyngeala och oftast även submandibulära abscesser ska 

opereras när operationsindikation är ställd så snart operationssal finns 

klar. Dessa patienter ska således opereras kvälls- och nattetid och inte 

vänta till kontorstid. 

 

Vid extraoral incision ska operationssåret lämnas öppet postoperativt. 

Ingen suturering ska ske. Vid djupa halsabscesser ska incisionen vara 

bred. Koksaltskompresser kan läggas i såret. 

Överväg trakeotomi i svåra fall, framför allt hos CIVA-vårdade patienter. 

Vid den fortsatta postoperativa vården ska både ÖNH-läkare och 

odontolog bedöma patienten dagligen.  
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CRP, LPK och NEWS 2 följs dagligen. 

 

Ansvar 
Ansvar för att arbeta utefter denna riktlinje har samtliga läkare inom 

ÖNH/SU. Ansvar för att denna riktlinje blir känd har verksamhetschef 

ÖNH/SU. 

 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Vårdenhetsöverläkare på avdelning 18 ansvarar för uppföljning/revision 

av innehållet i riktlinjen. 

Medvetet avsteg från riktlinjen dokumenteras i Melior om riktlinjen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från riktlinjen rapporteras i 

MedControlPRO.” 

 

 

Granskare/arbetsgrupp 
Anders Ebenfelt, vårdenhetsöverläkare avd.18 ÖNH/SU 

Arnar Tulinius, specialistläkare, ÖNH/SU 
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